
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Not classified 
DNF 
DNF 
DNF 
DNS 

No. 
683 
674 
694 
692 
685 
675 
679 
680 
688 
671 
691 
676 
684 
681 
689 

686 
670 
690 
672 

UCI Code 
2220 
30100 
43254 
38412 
5710 
10089444488 
12212 
22744 
476 
10056494905 
4547 
11721 
16413 
7818 
3353 

6499 
6999 
54589 
4784 

Name 
CLÁUDIO ROBERTO ALVES DE SOUZA 
CARLOS HENRIQUE BARBOSA 
FÁBIO TEIXEIRA NETO 
RUBERLEI CASEMIRO COUTINHO 
EDUARDO JOSE SOUTO SOARES 
FRANCISCO DÍAZ MONDRAGÓN 
ALEXANDRE BIRAL NOGUEIRA 
ANTONIO CARLOS CONCEIÇÃO DE JESUS 
LUIZ EDUARDO MACHADO COSTA 
HUMBERTO MONSALVEZ 
ROBERTO DA SILVA LEAL 
EZEQUIEL BARBOSA 
EDMUNDO COSME ALVES SILVA 
ANTONIO DE ASSIS SANTOS 
LUIZ FERNANDO MENEGUCI 

EDUARDO MARQUES BRAZ 
LUIZ LOTTI NETO 
REGINALDO JOSE FERREIRA 
EDSON FERREIRA LIMA 

Club/Team 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
MEXICO 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
CHILE 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

Total Tm 
37:30.771 
37:39.117 
39:33.829 
39:58.603 
41:15.609 
41:28.428 
41:51.522 
41:59.979 
42:14.529 
42:33.311 
43:06.921 
47:46.196 
30:17.863 
32:07.479 
39:59.681 

51:40.931 
0.228 
2.744 

Diff 

8.346 
2:03.058 
2:27.832 
3:44.838 
3:57.657 
4:20.751 
4:29.208 
4:43.758 
5:02.540 
5:36.150 

10:15.425 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

Gap 

8.346 
1:54.712 

24.774 
1:17.006 

12.819 
23.094 

8.457 
14.550 
18.782 
33.610 

4:39.275 
1 Lap 

1:49.616 
7:52.202 

 

Sorted on Laps

Printed: 29/04/2023 17:29:29 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e Realização: CBC-Confederação Brasileira de Ciclismo | COPACI 

Apoio: Prefeitura de Congonhas/Grupo Avante | Supervisão: UCI / COPACI 

Cronometragem e Resultados: Cronoline/Vayutech Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE MTB XC 2023 
Congonhas/Minas Gerais/Brasil 

Cross Country Olimpic - Men Masters C / D 

Race - MASTER C2 55-59 ANOS (2 Laps) started at 16:20:16 

Circuito XCO: 5,234 km 

29/04/2023 15:45 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Not classified 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 
DNS 

No. 
621 
643 
620 
625 
622 
632 
626 
640 
624 
636 
631 
644 
629 
638 
627 
634 
628 
623 

633 
635 
630 
642 
639 
645 

UCI Code 
10051907108 
1977 
33130 
10060074609 
4912 
43795 
13953 
502 
35565 
30166 
41046 
18188 
4513 
9934 
51528 
37663 
11594 
10091380751 

1158 
9597 
18667 
22868 
14698 
10058250100 

Name 
CRISTOBAL VIDAURRE 
ABRAÃO ASSIS ELEUTÉRIO DE AZEVEDO 
GUSTAVO RIBEIRO JORGE 
EDMUNDO GARCIA 
ADRIANO MEDEIROS 
IVANIR TEIXEIRA LOPES 
RONALDO OLIMPIO DA COSTA 
ROBSON ALOISIO ALFREDO SILVA 
ROBSON ANTONIO DA ROCHA 
PAULO CESAR BRUM GABRY 
GLAUCO RODRIGUES CARVALHO 
VICENTE DO CARMO FILHO 
FABIO CARVALHO LEOPOLDO 
RICARDO PORTUGAL E SILVA 
JOAO MARCOS DE LIMA DIAS 
LEONARDO MACHADO CARDINALI 
CARLOS ELISIO OCTAVIANE DE CASTRO 
JUAN ALBERTO  GONZALEZ GONZALEZ 

JAIR LUÍS PISSOLATTO 
LUCIANO VEIGA MACEDO 
FREDERICO VIEIRA PEIXOTO RANGEL DIAS 
VALDIR PIRES MACIEL 
ROBERT ANTHONY LEES 
JUAN ANGEL DELGADO SEPULVEDA 

Club/Team 
CHILE 
BRASIL 
BRASIL 
PORTO RICO 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
PARAGUAI 

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
PORTO RICO 

Total Tm 
30:45.944 
31:12.699 
32:55.522 
33:33.475 
34:38.533 
34:55.233 
35:09.370 
35:50.345 
38:01.777 
38:55.154 
39:37.622 
39:54.512 
42:12.134 
42:20.360 
44:20.985 
47:08.281 
50:37.455 
26:32.769 

52:42.919 
24:48.986 
52:44.974 

4.130 

Diff 

26.755 
2:09.578 
2:47.531 
3:52.589 
4:09.289 
4:23.426 
5:04.401 
7:15.833 
8:09.210 
8:51.678 
9:08.568 

11:26.190 
11:34.416 
13:35.041 
16:22.337 
19:51.511 

1 Lap 

Gap 

26.755 
1:42.823 

37.953 
1:05.058 

16.700 
14.137 
40.975 

2:11.432 
53.377 
42.468 
16.890 

2:17.622 
8.226 

2:00.625 
2:47.296 
3:29.174 

1 Lap 

 

Sorted on Laps

Printed: 29/04/2023 17:28:34 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e Realização: CBC-Confederação Brasileira de Ciclismo | COPACI 

Apoio: Prefeitura de Congonhas/Grupo Avante | Supervisão: UCI / COPACI 

Cronometragem e Resultados: Cronoline/Vayutech Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE MTB XC 2023 
Congonhas/Minas Gerais/Brasil 

Cross Country Olimpic - Men Masters C / D 

Race - MASTER C1 50-54 ANOS (2 Laps) started at 16:19:14 

Circuito XCO: 5,234 km 

29/04/2023 15:45 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 

Not classified 
DNF 
DNF 
DNF 

No. 
724 
717 
715 
716 
723 

718 
720 
719 

UCI Code 
10092815644 
7428 
1209 
7283 
26921 

1731 

Name 
JORGE CHAVEZ PRIETRO 
CICERO NETO PROFESSOR 
ADOLFO JOSE MARIANO DE OLIVEIRA 
ARLEY DE PAULA DUARTE 
ROGERIO DE CASTRO 

DORIVALDO CORREIA DE ABREU 
JOSE MAURO CAPUTO 
EDUARDO RAMIRES 

Club/Team 
MEXICO 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

Total Tm 
42:12.637 
43:57.916 
48:49.110 
52:20.895 
52:35.902 

21:14.996 
27:08.832 

Diff 

1:45.782 
6:36.976 

10:08.761 
10:23.768 

Gap 

1:45.782 
4:51.194 
3:31.785 

15.007  

Sorted on Laps

Printed: 29/04/2023 17:29:55 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e Realização: CBC-Confederação Brasileira de Ciclismo | COPACI 

Apoio: Prefeitura de Congonhas/Grupo Avante | Supervisão: UCI / COPACI 

Cronometragem e Resultados: Cronoline/Vayutech Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE MTB XC 2023 
Congonhas/Minas Gerais/Brasil 

Cross Country Olimpic - Men Masters C / D 

Race - MASTER D 60-64 ANOS (2 Laps) started at 16:21:10 

Circuito XCO: 5,234 km 

29/04/2023 15:45 



Pos 
1 
2 
3 
4 

Not classified 
DNF 

No. 
754 
755 
756 
751 

753 

UCI Code Name 
DILERMANO DE FATIMA MELO 
HERMES SANTANA 
JUSMAR CORREA DA SILVA 
ADELINO JOSE LOURENÇO 

CARLOS LUIZ DA SILVA 

Club/Team 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

BRASIL 

Total Tm 
41:53.327 
42:43.942 
47:44.625 
47:44.708 

1.900 

Diff 

50.615 
5:51.298 
5:51.298 

Gap 

50.615 
5:00.683 

 

Sorted on Laps

Printed: 29/04/2023 17:30:25 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e Realização: CBC-Confederação Brasileira de Ciclismo | COPACI 

Apoio: Prefeitura de Congonhas/Grupo Avante | Supervisão: UCI / COPACI 

Cronometragem e Resultados: Cronoline/Vayutech Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE MTB XC 2023 
Congonhas/Minas Gerais/Brasil 

Cross Country Olimpic - Men Masters C / D 

Race - MASTER E 65 ANOS + (2 Laps) started at 16:21:15 

Circuito XCO: 5,234 km 

29/04/2023 15:45 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

Not classified 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 

No. 
528 
505 
509 
516 
535 
543 
510 
513 
518 
542 
511 
531 
520 
544 
541 
537 
527 
521 
546 
525 
519 
539 
538 
514 
529 
534 
530 
540 
536 
526 

501 
524 
532 
503 
523 
515 
522 
517 

UCI Code 
18285 
3985 
486 
10091060853 
11498 
3258 
10004013558 
8997 
1128 
53313 
24055 
27865 
33576 
6492 
42332 
6883 
3241 
9259 
1007410223 
30748 
20865 
53477 
11257 
10132714471 
15778 
41281 
9711 
32023 
51399 
38583 

14294 
48116 
33522 
9249 
1598 
5706 
41271 
2168 

Name 
DIVONEI BISPO DOS SANTOS 
JOAO PAULO FIRMINO PEREIRA 
MARCUS VINICIUS RODRIGUES E SILVA 
JUAN CHRISTIAN LÓPEZ LUEVANO 
IZAIAS DE OLIVEIRA TEIXEIRA 
PAULO DE TARSO C FERREIRA JUNIOR 
GUSTAVO ORELLANA CASTILLO 
FAUSTO GONCALVES DE OLIVEIRA 
LEONARDO VITULLO COCHOLICE 
NELIO ROSA GOMES 
FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 
GILVAN BARBOSA 
PLINIO DE SOUZA CASTRO 
THIAGO CARVALHO MACHADO 
LUCIANO BORIM 
JOAQUIM ALVES MENEZES DE SÁ 
DAIVYSON ALVES CUNHA 
MESSIAS APARECIDO DE MATOS 
ALEJANDRO PALMA 
ANDRÉ NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
FABIO MORENO VALERIO 
JUAREZ CAMPOLINA MACHADO 
JOSENILDO AREAS VIEIRA 
OSCAR TORRES 
ED CARLOS GUEDES NOGUEIRA 
IGOR YURI NETO 
FELIPE JOSE MARTINS COTECCHIA 
LEONARDO JOSÉ DOS SANTOS 
JOAO RICARDO GOUVEA 
BRUNO CAMARGO VALSANI 

MARCELO SEBASTIÃO MANOEL 
ANDERSON ANDRADE LIMA 
HENRIQUE MARTINS FONSECA 
CLAUDIO LEVI CAMPOLINA ALTIVO 
ADRIANO MARTINS DOS SANTOS 
KILDER DE MELO SILVA 
GUSTAVO SILVA FERNANDINO 
JOÃO EDUARDO CERQUEIRA SODRÉ 

Club/Team 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
MEXICO 
BRASIL 
BRASIL 
PERU 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
ARGENTINA 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
CHILE 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

Total Tm 
1:08:20.707 
1:10:19.941 
1:11:26.485 
1:11:50.572 
1:11:52.794 
1:13:36.199 
1:16:12.718 
1:16:34.059 
1:16:45.330 
1:17:02.672 
1:17:37.274 
1:17:44.352 
1:18:08.029 
1:18:46.980 
1:18:57.984 
1:20:28.136 
1:20:36.786 
1:21:16.782 
1:22:32.352 
1:23:02.938 
1:02:32.765 
1:04:03.224 
1:05:05.547 

43:22.044 
43:27.455 
43:30.039 
44:40.355 
44:54.101 
48:49.743 
48:59.703 

57:12.283 
1:07:55.181 
1:21:11.031 

35:00.277 
36:08.117 
36:39.907 
39:39.694 
18:32.506 

Diff 

1:59.234 
3:05.778 
3:29.865 
3:32.087 
5:15.492 
7:52.011 
8:13.352 
8:24.623 
8:41.965 
9:16.567 
9:23.645 
9:47.322 

10:26.273 
10:37.277 
12:07.429 
12:16.079 
12:56.075 
14:11.645 
14:42.231 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 

Gap 

1:59.234 
1:06.544 

24.087 
2.222 

1:43.405 
2:36.519 

21.341 
11.271 
17.342 
34.602 

7.078 
23.677 
38.951 
11.004 

1:30.152 
8.650 

39.996 
1:15.570 

30.586 
1 Lap 

1:30.459 
1:02.323 

1 Lap 
5.411 
2.584 

1:10.316 
13.746 

3:55.642 
9.960 

 

Sorted on Laps

Printed: 29/04/2023 15:56:18 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e Realização: CBC-Confederação Brasileira de Ciclismo | COPACI 

Apoio: Prefeitura de Congonhas/Grupo Avante | Supervisão: UCI / COPACI 

Cronometragem e Resultados: Cronoline/Vayutech Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE MTB XC 2023 
Congonhas/Minas Gerais/Brasil 

Cross Country Olimpic - Men Masters A / B 

Race - MASTER B1 40-44 ANOS (4 Laps) started at 14:02:19 

Circuito XCO: 5,234 km 

29/04/2023 14:00 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Not classified 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 
DNS 

No. 
567 
569 
568 
574 
599 
586 
596 
584 
590 
572 
565 
589 
575 
580 
571 
573 
579 
577 
583 
592 
595 
600 
576 
581 
566 
597 
594 

570 
582 
593 
578 
587 
588 

UCI Code 
663 
1459 
10003432063 
6610 
21602 
525 
54397 
29961 
1662 
5066 
38838 
138 
46428 
42616 
37571 
19679 
42666 
39021 
54456 
13140 
34045 
10050659949 
54515 
5540 
10056112864 
14023 
49721 

10106232865 
556 
494 
23801 
39440 
33993 

Name 
HUGO ALVES PRADO NETO 
EDIVANDO DE SOUZA CRUZ 
EUDALDO ASENCIO ROSARIO 
WILIAM EUSTAQUIO CORREA 
WLADIMIR FERREIRA DA COSTA 
JOÃO ERILDO SILVA 
RODRIGO FERNANDO VAZ PEDROZO 
HENRIQUE MANGIA CLAUSSEN 
MARCOS FERNANDO DA CRUZ 
JOSE GONÇALVES DOS SANTOS 
WILSON DOMINGUES JUNIOR 
MARCIO REIS DOS SANTOS 
PEDRO MARINHO FEROLLA 
CELSO LUIZ LANES JUNIOR 
FLAVIO ROGERIO DE MOURA 
GUSTAVO VILELA DE MORAES 
ANTONIO CARLOS MORAES HILARIO DE OLIVEIRA 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA COSTA 
FABIANO CLENDSON ALVES 
PAULO SIDNEY CASTILO ATAIDE 
RINALDI ASSIS MONTEIRO 
EDUARDO GABRIEL MONTENEGRO 
ADRIANO SERGIO COELHO MASCARENHAS 
ÉRICO LÚCIO RODRIGUES DA SILVA 
JUAN ANDRES SZOPA IVASIUTEN 
RONALDO QUIRINO PEREIRA 
RENATO FERREIRA XAVIER 

IGNACIO DI LORENZO ERDMANN 
EUSO VIEIRA DA SILVA 
RAIMUNDO NONATO SOUSA MONTEIRO 
ALISON PAULO DE ALMEIDA 
LEONARDO PEREIRA BESSA 
MARCELO MAGNO LOPES 

Club/Team 
BRASIL 
BRASIL 
PORTO RICO 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
ARGENTINA 
BRASIL 
BRASIL 
PARAGUAI 
BRASIL 
BRASIL 

ARGENTINA 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

Total Tm 
51:28.309 
53:04.293 
54:00.380 
56:03.977 
58:10.413 
58:26.312 
59:22.113 
59:51.257 

1:01:19.180 
1:01:42.895 
1:01:51.196 
1:02:43.724 
1:03:50.242 
1:03:50.767 
1:05:17.877 
1:05:17.943 
1:06:43.093 
1:07:20.024 

44:44.833 
45:17.674 
45:41.921 
46:26.606 
46:54.777 
47:08.804 
47:24.392 
53:22.363 
27:54.061 

35:57.583 
40:21.696 
19:06.613 
39:51.725 

9.718 

Diff 

1:35.984 
2:32.071 
4:35.668 
6:42.104 
6:58.003 
7:53.804 
8:22.948 
9:50.871 

10:14.586 
10:22.887 
11:15.415 
12:21.933 
12:21.933 
13:49.568 
13:49.568 
15:14.784 
15:51.715 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 

Gap 

1:35.984 
56.087 

2:03.597 
2:06.436 

15.899 
55.801 
29.144 

1:27.923 
23.715 

8.301 
52.528 

1:06.518 

1:27.635 

1:25.216 
36.931 

1 Lap 
32.841 
24.247 
44.685 
28.171 
14.027 
15.588 

5:57.971 
1 Lap 

 

Sorted on Laps

Printed: 29/04/2023 15:57:08 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e Realização: CBC-Confederação Brasileira de Ciclismo | COPACI 

Apoio: Prefeitura de Congonhas/Grupo Avante | Supervisão: UCI / COPACI 

Cronometragem e Resultados: Cronoline/Vayutech Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE MTB XC 2023 
Congonhas/Minas Gerais/Brasil 

Cross Country Olimpic - Men Masters A / B 

Race - MASTER B2 45-49 ANOS (3 Laps) started at 14:03:13 

Circuito XCO: 5,234 km 

29/04/2023 14:00 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Not classified 
DNF 
DNF 
DNF 

No. 
461 
444 
442 
445 
458 
446 
460 
448 
455 
473 
453 
451 
457 
456 
450 
449 
471 
465 
459 
468 
474 
467 
472 
469 
470 

463 
452 
454 

UCI Code 

1303 

3327 

49281 

Name 
DIEGO ORTIZ VICENTI 
LUIZ EDUARDO FERREIRA 
FERNANDO NAVES PEREIRA DA SILVA 
FAGNER GERALDO CANDIDO 
CARLOS HENRIQUE DE CASTRO GOMES 
MARCUS VINICIUS PAIVA FRANÇA ALVARES 
DIEGO LUIZ DE ALMEIDA 
RICARDO RAMTHUM 
ANDERSON ALBERT DA SILVA 
VALDINEI FERNANDES 
ALEXANDRO FERREIRA PEREIRA BATISTA 
WELLINGTON FERNANDES COSTA 
BRUNO SANTOS DIAS 
BRUNO NEIVA VARTULI 
EVERTON DE SOUZA CARNEIRO 
EMMANUEL ALBERTO RODRIGUES RODARTE 
REINALDO REIS SILVA LIMA 
JHONATA MARCELINO DA SILVA 
DANIEL DE OLIVEIRA 
LEANDRO AUGUSTO PINTO 
WARLEY SABINO DE FREITAS 
JUNIO RABELO AMORIM CANDIDO DOS SANTOS 
RICARDO APARECIDO XAVIER 
LUIS GUSTAVO REIS NOGUEIRA 
NAICSON DA SILVA GRANGEIRO 

GILBERTO BENTO DE OLIVEIRA JUNIOR 
ALEXANDRE DE PAULA FERREIRA 
ALISSON FERNANDO ROSA 

Club/Team 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 

Total Tm 
1:09:42.778 
1:11:18.486 
1:11:58.955 
1:12:49.443 
1:12:58.367 
1:14:02.360 
1:14:49.371 
1:16:54.147 
1:17:09.167 
1:17:31.754 
1:18:18.703 
1:18:33.957 
1:18:48.877 
1:21:29.317 
1:22:44.052 
1:01:45.283 
1:02:24.482 
1:03:32.184 
1:05:27.178 
1:07:41.782 

42:25.834 
42:29.123 
45:22.899 
47:06.687 
55:56.210 

55:02.858 
33:27.920 

9.783 

Diff 

1:35.708 
2:16.177 
3:06.665 
3:15.589 
4:19.582 
5:06.593 
7:11.369 
7:26.389 
7:48.976 
8:35.925 
8:51.179 
9:06.099 

11:46.539 
13:01.274 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 

Gap 

1:35.708 
40.469 
50.488 

8.924 
1:03.993 

47.011 
2:04.776 

15.020 
22.587 
46.949 
15.254 
14.920 

2:40.440 
1:14.735 

1 Lap 
39.199 

1:07.702 
1:54.994 
2:14.604 

1 Lap 
3.289 

2:53.776 
1:43.788 
8:49.523 

 

Sorted on Laps

Printed: 29/04/2023 15:54:34 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Organização e Realização: CBC-Confederação Brasileira de Ciclismo | COPACI 

Apoio: Prefeitura de Congonhas/Grupo Avante | Supervisão: UCI / COPACI 

Cronometragem e Resultados: Cronoline/Vayutech Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoline 

CAMPEONATO PAN-AMERICANO DE MTB XC 2023 
Congonhas/Minas Gerais/Brasil 

Cross Country Olimpic - Men Masters A / B 

Race - MASTER A 35-39 ANOS (4 Laps) started at 14:01:10 

Circuito XCO: 5,234 km 

29/04/2023 14:00 


